
 

 

    

 

 

 

 

   

  Stockholm, den 27. oktober 2009 

   

 

   

Lars Løkke RASMUSSEN 

Statsminister for Kongeriget Danmark 

 

  

 

 

 

Hr. statsminister 

 

Det er mig en glæde at indbyde Dem til næste møde i Det Europæiske Råd den 

29.-30. oktober 2009 i Bruxelles. 

 

EU ligger i front med hensyn til indsatsen for at bekæmpe klimaforandringerne. Der er kun få uger 

til åbningen af konferencen i København, og det er mere end nogensinde nødvendigt at spille en 

førende rolle og bidrage til en global og ambitiøs aftale. EU er i en stærk forhandlingsposition, især 

takket være det fremragende arbejde, som vores miljøministre har udført i spørgsmål som teknolo-

gioverførsel, tilpasning, modvirkning og god forvaltningspraksis. Det er imidlertid klart, at en aftale 

om finansiering bliver en vigtig del af opnåelsen af en aftale i København. Derfor foreslår jeg, at vi 

koncentrer vores første arbejdsmøde torsdag eftermiddag om klimafinansiering i forlængelse af det 

arbejde, som vores finansministre har udført. 
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Over middagen vil vi gøre status over forberedelserne til Lissabontraktatens ikrafttræden. Som De 

ved, har foreløbig 26 medlemsstater afsluttet deres ratifikationsprocedurer. I Den Tjekkiske Repu-

blik er forfatningsdomstolen for øjeblikket ved at gennemgå Lissabontraktaten. Den tjekkiske præ-

sident og den tjekkiske regering har fremsat visse anmodninger angående chartret om grundlæggen-

de rettigheder. På mødet i Det Europæiske Råd vil vi gennemgå situationen og kortlægge vejen 

frem. Derudover vil jeg gerne bruge lidt tid på procedurereglerne vedrørende forberedelsen af Det 

Europæiske Råds møder under Lissabontraktaten. 

 

Vores udenrigsministre vil for deres vedkommende drøfte, hvordan EU kan blive mere kompetent 

og konsekvent som global aktør. 

 

Om fredagen vil Det Europæiske Råds andet arbejdsmøde dreje sig om den endelige udformning af 

konklusionerne, herunder for så vidt angår den økonomiske og finansielle situation samt beskæfti-

gelsessituationen såvel som ulovlig indvandring. Jeg vil også her sige nogle få ord om strategien for 

Østersøområdet. 

 

Som sædvanlig indbyder jeg Europa-Parlamentets formand til en udveksling af synspunkter med os 

torsdag eftermiddag om alle de spørgsmål, som står på vores dagsorden. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

  

 

 F. REINFELDT 

 Formand for Det Europæiske Råd 

 

 


